
Raadsvergadering 27 juni 2017
Agendapunt 7

MID 17/005

Definitieve jaarrekening 2016

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Op 30 mei 2017 heeft de gemeenteraad de jaarstukken 2016 inhoudelijk goedgekeurd. Op 
dat moment was er nog geen accountantsverklaring van onze eigen accountant, omdat de 
verklaring van de accountant over de verantwoording van het Sociale Domein van de IASZ 
ontbrak. U stemde daarom tevens in met de voorgestelde procedure dat na afronding van de 
accountantscontrole de programmaverantwoording ter definitieve vaststelling wordt 
aangeboden. Dat is nu aan de orde.

Voorgesteld besluit 
Op basis van de definitieve jaarrekening met bijbehorende accountantsverklaring stellen wij 
u voor:

1. De jaarrekening 2016 vast te stellen;
2. Het resultaat (onder herroepen van ad. 2 besluit 30 mei 2017, MID 17/003) als volgt 

te bestemmen:
- € 18.878 ten laste van de algemene reserve
- € 80.483 ten gunste van de bestemmingsreserve WMO;

3. De definitieve jaarrekening toe te zenden aan de provincie Noord-Holland.

Toelichting 
Het accountantsrapport van Ipa-Acon Assurance hebben we ontvangen. Zij hebben de 
jaarrekening 2016 van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude gecontroleerd. In het 
accountantsrapport (bijlage 3) geven zij de belangrijkste controlebevindingen. Bij de 
jaarrekening hebben zij een controleverklaring verstrekt met een goedkeurend oordeel voor 
de getrouwheid. Voor de rechtmatigheid is een oordeel met beperking afgegeven. Deze 
beperking is het gevolg van onzekerheden die volgen uit de controleverklaring van de 
accountant van de IASZ.

Financiële aspecten 
Het resultaat over 2016 zal na goedkeuring door de gemeenteraad worden bestemd zoals is 
voorgesteld.

Juridische aspecten 
Geen

Communicatieve aspecten 
Publicatie in de krant en op de website.



Vervolgstappen 
De definitieve jaarrekening toezenden aan de provincie Noord-Holland.

Halfweg, 12 juni 2017
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris

Bijlage
1. Definitieve jaarrekening
2. Accountantsverklaring 1007144/215/382/1975
3. Accountantsrapport 2016 1007144/215/382/1977



VASTSTELLEN JAARREKENING 2016

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelet op artikel 198 van de Gemeentewet en het Besluit Begroting en Verantwoording 
provincies en gemeenten 2003;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 27 juni 2017; Gezien 
het advies van de auditcommissie d.d. 25 april 2017;
Gezien het advies van de commissie Raadsvoorbereiding d.d. 2 mei 2017;
Gezien het door het college vastgestelde normenkader en het door de raad voorgestelde 
controleprotocol; Gezien het accountantsrapport van IPA-ACON B.V.  naar aanleiding van de 
door de gemeenteraad
verleende controleopdracht;

Besluit:
1. De jaarrekening 2016 vast te stellen;
2. Het resultaat (onder herroepen van ad. 2 besluit 30 mei 2017, MID 17/003) als volgt 

te bestemmen:
- € 18.878 ten laste van de algemene reserve
- € 80.483 ten gunste van de bestemmingsreserve WMO;

3. De definitieve jaarrekening toe te zenden aan de provincie Noord-Holland.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 juni 2017

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


